Протокол № 079-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                              «24» июля 2019 г.
Время проведения: с 14  часов 00 минут до 14 часов 30  минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

Председатель и члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация):
1. Маргун Павел Иванович – Председатель Правления Ассоциации;

2. Дроздов Владимир Витальевич;

3. Бахмина Светлана Петровна;

4. Денисов Алексей Евгеньевич;

5. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

6. Кириллова Маргарита Аркадьевна.

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна;
Эксперт экспертного отдела Григорьева-Куприянова Карина Руслановна.
Кворум для принятия решений имеется

Повестка дня:
1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении ООО «Монте-АВО» (ИНН 6452059466) (в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

3. О приеме в члены Ассоциации ООО «ДасконСтрой» (ИНН 9718140120).

4. О смене адреса места нахождения и КПП в отношении ООО «СУ-15» (ИНН 7743242789).

5. О смене наименования в отношении ООО "ТЭМ" (ИНН 7726420400) на новое сокращенное наименование ООО «ТЭМ-2», полное наименование – Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕК ЭНЕРГОМОНТАЖ-2».

6. О выборе поставщика серверного оборудования и одобрении сделки.

7. О выплате вознаграждения  Председателю и членам Правления Ассоциации.
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Дроздова Владимира Витальевича.

Постановили:
1.1. Назначить секретарем заседания Правления Ассоциации  Григорьеву-Куприянову Карину Руслановну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «Монте-АВО» (ИНН 6452059466) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда).

Постановили:

2.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Актом документарной проверки,

 внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с повышением уровня ответственности по договорам строительного подряда (компенсационный фонд возмещения вреда) ООО «Монте-АВО» (ИНН 6452059466):

-  Установить 2-й уровень ответственности.

- Размер доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению, составляет 400 000 рублей.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну  о поступившем заявлении ООО «ДасконСтрой» (ИНН 9718140120) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

3.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «ДасконСтрой» (ИНН 9718140120) в члены Ассоциации:

	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств по всем договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 60 миллионов)
	100 000
	Нет
	Нет
	Нет

4. По четвертому вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением адреса места нахождения и КПП в отношении ООО «СУ-15» (ИНН 7743242789).

Постановили:

4.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- с изменением адреса места нахождения ООО «СУ-15» (ИНН 7743242789). Новый адрес места нахождения – 125438, Россия, г. Москва, ул. Автомоторная, д. 7, этаж 3, пом. 311.
КПП - 774301001.

5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи со сменой наименования ООО «ТЭМ» (ИНН 7726420400).

Постановили:

5.1. Внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи

- со сменой сокращенного наименования ООО «ТЭМ» (ИНН 7726420400) на новое сокращенное наименование -  ООО «ТЭМ-2», новое полное наименование – Общество с ограниченной ответственностью «ТРЕК ЭНЕРГОМОНТАЖ-2».

6. По шестому вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну, которая сообщила о том, что  аудит IT инфраструктуры офиса выявил необходимость ее модернизации. Шилина М.В. предложила рассмотреть несколько коммерческих предложений  по поставке серверного оборудования, поступивших в Ассоциацию:

- ООО Промышленная компания  «СПЛАЙН - ТЕХНОЛОДЖИС» (ИНН 7706566560),  стоимость серверного оборудования  407 651 рублей;

-  ЗАО "ТРИНИТИ СОЛЮШНС" (ИНН 7703529979), стоимость серверного оборудования 420 187 рублей;
-  ООО «КРАС» (ИНН 7743253406)  стоимость серверного оборудования 412 104  рублей.
Согласно п. 6.3.12 Устава Ассоциации сделки, связанные с приобретением имущества Ассоциацией стоимостью свыше 100 000 рублей, требуют одобрения Правления Ассоциации.
Постановили:

6.1. Выбрать  ООО Промышленная компания  «СПЛАЙН - ТЕХНОЛОДЖИС» (ИНН 7706566560) в качестве поставщика серверного оборудования.
6.2. Одобрить заключение договора с ООО Промышленная компания  «СПЛАЙН - ТЕХНОЛОДЖИС» (ИНН 7706566560) на поставку серверного оборудования на сумму 407 651 (Четыреста семь тысяч шестьсот пятьдесят один) рубль.

7. По седьмому вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну, которая сообщила о том, что в соответствии с п. 6.14 Устава Ассоциации и
п. 5.5.  Положения о Правлении Члены Правления Ассоциации и Председатель Правления  Ассоциации исполняют свои обязанности за вознаграждение в пределах утвержденной Общим собранием членов Ассоциации сметы расходов. Вознаграждение членам Правления и Председателю Правления Ассоциации выплачивается Генеральным директором ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в размере определенном по итогам отчетного периода, на основании решения Правления Ассоциации.

По итогам работы Ассоциации за июль 2019 года
Постановили:

7.1. Перенести решение вопроса о выплате вознаграждения членам Правления и Председателю Правления Ассоциации за июль 2019 года на будущие периоды.
Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. уведомить НОСТРОЙ о принятых решениях.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ______________________________/ Маргун П.И./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ____________________/ Григорьева-Куприянова К.Р./
4